245. *Nomen Genericum unius generis, nisi supervacaneum, in aliud transferri non debet, licet eidem aptius competeret.*

**P**rimi Restauratores Botanices, ut *Matthiolus*, *Columna*, *Cæsalpinus*, *Dodonæus*, *Clusius* &c. pro aris & focus de nominibus disputarunt; dum alter nomen Theophrasti & Dioscoridis ad hoc genus, alter vero ad longe diversum traxit; quod si aliquis demonstrare quodammodo posset, debuit planta hoc, non aliud, tenere nomen. Nostro autem, quo vivimus ævo, longe aliam defendimus theoriam, dum dicimus nomen, quod primum huic generi a Systematico aliquo fuit impositum, persistere debere, si bonum; & si vel Dioscorides, vel Theophrastus, vel Hippocrates, vel tota Patrum auctoritas *Lysimachia* nomen alteri plantarum generi imposuisset, quam cui *Tournefortius* adscripsit, eorum in gratiam hodie istud non mutarem; sed debent nunc Patrum nomina æque cito, ac aliorum, synonymorum intrare phalangem. Et certe si hæc non observaretur regula, major fieret hoc tempore confusio nominum, quam erat seculo decimo-quinto.

*Leucoium* a *Tournefortio* relatum ad Genus 290, a *Ruppio* ad 537, quantam confusionem creavit tyronibus, novit quivis.

*Myosotidem* exempli loco producam: pono *Generamea* nota 101. 102. 373. 376. *Tournefortius* Genus 102. sub 101. comprehendebat, adcoque nomen  
(*Myo-*

Myosotis) in 376. transtulit, cum supervacaneum sit in genere 101.

*Ruppia* distinxit Genus. 102. ab 101, & nomen vocavit a Gen. 376. ad 102. nec aliud imposuit 376, sed sub 373. cum Veteribus retinuit.

*Dillenius* vero Genus 376. a 373. cum Tournefortio distinctum voluit, nec cum *Ruppia* sub 376. mittit; genus etiam 102. a 101. cum *Ruppia* separavit, cum 102. cum 101, ut Tournefortius, confundit: nomen *Myosotis* 102. concessit, novum autem 376. imposuit.

*Tyro*, qui *Myosotidem* nunc conjunxit cum 376, hinc vero cum 102, quam primum nominatur *Myosotis*, hæsitat, cuinam notioni adnectat nomen, 102. licet, vel an 376.

46. *Si genus receptum, secundum jus naturæ & artis, in plura dirimi debet, tum nomen antea commune manebit vulgatissimæ & officinali plantæ.*

Varia nomina plantis imposuere Veteres, rarius observantes genera. Systematici nullo habito respectu ad Veterum divisiones, quæ fructificatione conveniunt, ad idem genus idemque nomen commune reducerunt; reliqua omnia nomina ejecerunt. Cum hæc reductio, secundum assumpta principia systematica artificialia, sæpe erronea evaserit; diviserunt iterum hæc genera recentissimi Systematici secundum prin-

principia naturalia in plura, tumque revocata fuere prius expulsa nomina: quæ, si aliis, quam olim, nunc connecterentur plantis, inextricabilis inde oriretur confusio. Exemplis res clarior evadet.

*Cornus*, *Ossea*, *Mesomora* genere conjungi debent, adeoque excludi duo nomina, tertium persistere: non licet ex hisce tribus, si per se bona sint nomina omnia, quodcunque horum placeat, indifferenter assumere; sed necessario vulgatissimum, antiquissimum, & officinale nomen; ergo nec *Ossea*, nec *Mesomora*, sed *Cornus* retineri debet. Hisce positis; urgeat *Ruppium* ex autoritate Rivini, quod *Ossea* sit distinctum genus; *Rudbeckius*, quod *Mesomora*, cum herba sit, reliquæ arbores; positis (non concessis) hisce, non licet vocare *Mesomoram* *Osseam*, vel vice versa, sed debet singula retinere nomen quod antea gessit.

CENTAURIA. g. pl. 676. sic divisum.

TOURNEFORTIO.	VAILLANTIO &C.	PONTEDERÆ.
<i>Centaur. maj. T.</i>	<i>Rhaponticum T.</i>	<i>Cent. maj. Pn.</i>
	<i>Serratula Rp.</i>	<i>Jacea.</i>
	<i>Crupina D.</i>	
<i>Jacea. . . . .</i>	<i>Jacea V.</i>	<i>Cyanoides.</i>
	<i>Crocodilium V.</i>	
	<i>Calcitrapa V.</i>	
	<i>Calcitrapoides V.</i>	
<i>Cyanus. . . . .</i>	<i>Cyanus V.</i>	} <i>Cyanus.</i>
	<i>Amberboi V.</i>	

Concludo: *Cyanoidem Pn.* dici debuisse *Jaceam*; & *Jaceam Pn.* *Serratulam*.

247. *Nomina Generica Græca Latinis literis pingenda sunt.*

**N**omina Generica plantarum, licet e græca lingua confecta sint, vel mutuata, tamen in commerciis Botanicis pingenda romanis literis: minime vero græcis exprimenda characteribus, & quidem sequentes ob causas.

Græcam Linguam minus necessariam judicamus Botanicis hoc ævo, quam Commentatorum observationes, cum salus Botanices non amplius quæretur e Patrum Græcorum, ut quondam, scriptis, sed ex observatis: & si vel quid ex iis peteretur, translata sunt eorum opera dudum in varias linguas.

Eandem significationem habebunt hæc nomina Græca latinis characteribus expressa, ac si propriis exprimerentur literis: sed longe facilius leguntur, & scribuntur a græcæ linguæ minus, quam latinæ adfuetis.

Uniformia tandem evadunt omnia, græca cum latinis, nec ut barbara visu tyrones absterrent.

Receptum etiam fuit omni ævo, ab omnibus fere Botanicis, immo & eloquentissimis quondam Romanis, a PLINIO & aliis græca nomina latinis literis pingere.

*Renealmium* (specim. plant.) solum excipio: vix enim alium novi, qui non huic subscripserit thesi; ille autem doctior videbatur græcus, quam Botanicus, & major æstimator linguæ græcæ, quam Scientiæ Botanices.

*Gaza* aliam adgressus est methodum, dimittendo literas græcas, dum romanas reciperet: transferendo scili-

scilicet nomina græca in latinam, secundum vim vocis. e: gr. Vitex græce ἄγνος dicebatur. ἄγνος Græcorum *Castum* significat; hinc Gaza Viticem (loco Agni) *Castum* dixit.